d’ouverture, a été appliqué de façon rétrospective au 30 juin 2011, conformément aux dispositions de

la norme IAS 8. Les informations comparatives présentées ont été retraitées.

Le Groupe a décidé, à la fin du second semestre 2011, de céder l’activité lingerie en Italie qui

représente une ligne d’activité principale et distincte pour le Groupe. Conformément à IFRS 5 –

« Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées », les actifs et passifs de

cette activité sont présentés au bilan sur les lignes Actifs détenus en vue d’être cédés et Passifs

relatifs à des actifs détenus en vue d’être cédés, tandis que les produits et charges afférents sont

présentés au compte de résultat sur la ligne Résultat des activités arrêtées ou en cours de cession.  Le

détail de ces lignes est fourni dans la Note 18.

Par ailleurs, le compte de résultat et le tableau de flux de trésorerie de la période comparative ont été

retraités afin de refléter cette nouvelle classification.

ETAM DÉVELOPPEMENT   COMPTES CONSOLIDÉS

13

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ AU 30 JUIN 2011

 (en milliers d'euros)  Notes
Juin 2011

retraité
IFRS 5 IAS 19

 Juin 2011

publié

 Chiffre d'affaires 589 777  (3 597) 593 374

Coût des ventes (254 874) 1 555  (256 429)

 Marge Brute  334 904 (2 042) 0 336 945

Coûts de distribution (298 298) 2 459  (300 757)

Charges administratives (25 619) 173 460  (26 252)

Autres Produits et (charges) d'exploitation 3 268 1 3 267

 Résultat Opérationnel Courant 14 254 592 460 13 203

Autres produits et (charges) opérationnels 336 336

 Résultat Opérationnel 14 590 592 460 13 539

Coût de la dette financière nette (5 303)  (5 303)

Autres Produits et (Charges) financiers (3 385)  (460)  (2 925)

 Résultat Financier (8 688) 0 (460) (8 228)

Charges d'impôt (832) 30 0  (862)

Quote-part des résultats associés (170)  (170)

 Résultat des activités poursuivies 4 900 622 0 4 278

Résultat des activités arrêtées ou en cours de cession (622)  (622) 0

 Résultat Net de l'ensemble consolidé 4 278 0 0 4 278

 dont part du résultat net attribuable aux :

 - Propriétaires de la société Mère du Groupe 1 179 0 0 1 179

 - Intérêts Minoritaires 3 099 3 099

ETAM DÉVELOPPEMENT   COMPTES CONSOLIDÉS

14

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉ AU 30 JUIN 2011

 (en milliers d'euros) Notes
Juin 2011

retraité
IFRS 5 IAS 19

 Juin 2011

publié

Résultat net des activités poursuivies 4 900 622 0 4 278

Quote part dans resultat sociétés en équivalence 170 170

Dotations aux amortissements 23 590  (364) 23 954

Dotations aux provisions 2 703  (52) 2 755

Reprises sur provisions  (6 118) 16 0  (6 134)

Valeur nette comptable des immobilisations cédées 3 207  (1) 3 208

Produit de cession des éléments d'actif cédés  (2 302)  (2 302)

Autres produits et charges calculés 0 0

Capacité d'autofinancement 26 149 220 0 25 929

Charges et produits d'intérêts financiers 5 303 5 303

Dividendes reçus -   -

Charge nette d'impôt 832  (30) 0 862

Capacité d'autofinancement avant impôts,

dividendes et intérêts
32 284 189 0 32 094

Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité ()  (19 805) 370 0  (20 175)

Impôts sur le résultat payés  (9 085) 0  (9 085)

Flux nets de trésorerie liés aux activités

opérationnelles
3 394 560 0 2 834

Acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles  (29 531) 25  (29 556)

Cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles 2 302 2 302

Acquisitions de filiales 0 0

Cessions de filiales 0 0

Acquisitions d'autres immobilisations financières  (840)  (840)

Cessions d'autres immobilisations financières 340  (1) 341

Flux nets de trésorerie liés aux activités

d'investissements
 (27 729) 24 0  (27 753)

Augmentation de capital de la société Etam Développement 0 0

Augmentations de capital des filiales souscrites par les minoritaires 0 0

Acquisitions d'autres actifs financiers courants 0 0

Autres opérations avec les actionnaires 0 0

Dividendes versés aux actionnaires de la société Etam Développement 0 0

Dividendes versés aux minoritaires des filiales consolidées 0 0

Achats/Cessions d'actions propres 0 0

Emission d'emprunts 70 378 70 378

Remboursement d'emprunts  (40 230)  (40 230)

Augmentation / Diminution des autres dettes financières 0 0

Intérêts versés  (5 304)  (5 304)

Flux nets de trésorerie liés aux activités de

financement
24 844 0 0 24 844

Flux nets avec les actifs détenus en vue de la vente  (584)  (584) 0

Incidence des variations de cours de change  (1 633)  (1 633)

Variation nette de la trésorerie  (1 708) 0 0  (1 708)

Trésorerie et équivalents trésorerie à l'ouverture de

l'exercice
65 862 65 862

Trésorerie et équivalents trésorerie à la clôture de

l'exercice
64 154 64 154

() Détail de la variation du fonds de roulement lié

à l'activité

Créances clients (actif) 15 623  (1) 15 624

Stocks (actif) 40 011  (30) 40 041

Autres créances (actif) 5 084 54 5 030

Dettes fournisseurs (passif)  (70 964)  (15)  (70 949)

Dettes sociales et fiscales (passif)  (9 201)  (111)  (9 090)

Autres passifs courants  (359) 472 0  (831)

Variations du besoin en fonds de roulement lié à

l'activité  (19 805) 370 0  (20 175)

ETAM DÉVELOPPEMENT   COMPTES CONSOLIDÉS

15

NOTE 4 - ÉVOLUTION DU PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Le Groupe n’a enregistré aucune évolution de son périmètre au cours du 1er semestre 2012.

NOTE 5 - PARTICIPATION DANS LES ENTREPRISES ASSOCIÉES

La valeur de la participation du Groupe dans MOA s’élève au 30 juin 2012 à :

31/12/2011 30/06/2011

(en milliers d'euros)
Valeurs

brutes

Dépréciation

s

Valeurs

nettes

Valeurs

Nettes

Valeurs

Nettes

Part dans l'actif net des entreprises associées au

1er janvier
2 958 (1 400) 1 558 1 800 1 800

Part dans le résultat de l'exercice (199) (199) (242) (170)

Augmentation de capital 0 0 0

Autres variations 0 1

TOTAL à la clôture 2 759 (1 400) 1 359 1 558 1 631

30/06/2012

Etats financiers résumés de MOA

Les états financiers présentés ci-après sont établis suivant le référentiel français. Les méthodes

comptables retenues par la société mise en équivalence pour établir ses états financiers ne

présentent pas de différences matérielles nécessitant leur retraitement en IFRS.

(en milliers d’euros) 30/06/2012* 31/12/2011* 30/06/2011*

BILAN SIMPLIFIE

 Total actifs non courants 6 832 7 833 7 214

 Total actifs courants 11 275 7 719 7 173

Total des Actifs 18 107 15 552 14 387

Capitaux propres 2 120 2 944 (429)

Dettes financières 8 571 6 946 10 055